CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH BẾN TRE

CĐCS CƠ QUAN LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bến Tre, ngày …. tháng 4  năm 2017

NỘI DUNG ĐĂNG KÝ CÔNG VIỆC NĂM 2017

1. Thông tin cá nhân
- Họ và tên: ………………………………………………………………
- Chức vụ công đoàn: …………………………………………………..
- Chức vụ chính quyền: ………………………………………………..
- Đơn vị công tác: ……………………………………………………...
- Sinh hoạt Tổ Công đoàn: …………………………….………………
Căn cứ chương trình hành động cá nhân thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng, Chỉ thị 05-CT/TW, Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII, tôi đăng ký nội dung thực hiện công việc năm 2017 như sau:
2. Nội dung đăng ký thực hiện:
2.1. Những đầu việc liên quan đến trách nhiệm cá nhân phải thực hiện năm 2017.

- Chấp hành tốt chủ trương đường lối, chính sách của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước.
- Luôn thực hiện đúng chức trách nhiệm vụ được giao, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ ………………...

-…
Thời gian thực hiện: từ nay cho đến cuối năm 2017.
2.2. Thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII:

a. Về tư tưởng: Luôn kiên định lập trường đối với mục tiêu độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội; luôn trung thành với chủ nghĩa Mác - Lênin và tư tưởng Hồ Chí Minh cùng với đường lối đổi mới của Đảng nghiêm túc chấp hành đồng thời tuyên truyền, vận động gia đình cùng thực hiện. Có ý thức đấu tranh chống suy thoái về tư tưởng chính trị, luôn học tập nâng cao trình độ lý luận chính trị và chuyên môn nghiệp vụ. Có ý thức trách nhiệm cao và thái độ trong đấu tranh chống suy thoái về tư tưởng chính trị.
b. Về đạo đức: Bản thân có ý thức rèn luyện đạo đức lối sống trong sạch, giản dị, gần gũi với mọi người, có tinh thần đoàn kết tốt nội bộ, thực hiện nghiêm nội quy, quy định cơ quan. Thực hiện cần, kiệm, liêm chính, chí công vô tư. Trung thành với nhân dân, đời tư trong sáng, cuộc sống riêng giản dị.
c. Về phong cách: Với vai trò, nhiệm vụ được giao bản thân luôn gần gũi hòa đồng, tận tâm, vì quyền lợi của người lao động. Phấn đấu học tập tư duy của Bác, trung thực giản dị, dân chủ, nêu gương, rèn luyện bản thân, nghiêm túc hòa nhã trong công việc tiếp xúc với công đoàn viên, người lao động, nhân dân đến liên hệ công tác. Nêu cao tinh thần trách nhiệm, nói đi đôi với làm, phấn đấu học hỏi kinh nghiệm, nghiên cứu hoàn thành tốt công việc được giao.

2.3. Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII:
Tôi cam kết không vi phạm 27 biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” theo Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII và tập trung khắc phục những hạn chế, khuyết điểm sau kiểm điểm cuối năm 2016 như sau.....
----
Trên đây là nội dung đăng ký thực hiện công việc năm 2017; tôi đăng ký để phấn đấu thực hiện. Xin báo cáo Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở theo dõi, chỉ đạo./.
	TM. BAN CHẤP HÀNH
	NGƯỜI  ĐĂNG KÝ

	CHỦ TỊCH